
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 53 DEL 20-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 17 DEL 20-01-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento del servizio di vigilanza e pronto intervento operativo su
segnalazione presso immobili di proprietà dell'ente alla Securitas Metronotte di Sesto
Fiorentino per il biennio 2015/2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2015 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel;

DATO ATTO che si ritiene, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista
dal DL 126/2014, che non si può ritenere questo affidamento quale servizio a carattere
continuativo che garantisce il livello quantitativo e qualitativo delle prestazioni esistenti e
quindi è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

RICHIAMATA la propria determinazione  n. 33 del 13 febbraio 2014 e con la quale era stato
affidato il servizio di vigilanza e pronto intervento operativo per l’anno 2014 alla ditta
Securitas Metronotte di Sesto Fiorentino su vari immobili di proprietà o ad uso dell’ente;

CONSIDERATA la assoluta necessità di mantenere attivi i servizi descritti in oggetto per
motivi di sicurezza e di protezione di dati sensibili;



CONSIDERATO che ad oggi non vi sono convenzioni CONSIP attive per il servizio oggetto
del presente atto, come si evince dalla stampa della vetrina delle convenzioni del sito
www.acquistinretepa.it conservata agli atti dell’ufficio economato e provveditorato e la
tipolgia del servizio non è presente sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosiddetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RICHIAMATO l’art. 46 del “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012
che elenca le categorie dei beni e servizi per il quale è previsto l’affidamento in economia;

CONSIDERATO che la ditta Securitas Metronotte di Sesto Fiorentino ha confernato con
nota del 15 gennaio 2015 di essere disponibile alla prosecuzione dei servizi, applicando alle
stesse condizioni tecniche tariffe più economiche per l’anno 2015 per cui il canone mensile
per ciascuno dei due siti soggetti a controllo è il seguente:
Comando Polizia Municipale di via Garibaldi – servizio di collegamento allarme telefonico
con pronto intervento – canone mensile Euro 50,00 oltre iva;
Servizi Demografici Palazzo Comunale - servizio di collegamento allarme telefonico con
pronto intervento – canone mensile Euro 50,00 oltre iva;
Archivio Ceramica via Savonarola (ex cantiere comunale) – servizio di collegamento allarme
radio con antincendio con pronto intervento – canone mensile Euro 90,00 oltre iva;
Nido Alice  - servizio di collegamento allarme telefonico con bigliettazione notturna – canone
mensile Euro 87,00 oltre iva;

Padiglione Berti - servizio di collegamento allarme telefonico con bigliettazione notturna –
canone mensile Euro 87,00 oltre iva;

DATO ATTO che il costo netto del servizio ammonta ad:
Immobile Costo annuale Costo biennale
Comando Polizia Municipale 600 1.200
Palazzo Comunale Servizi
Demografici

600 1.200

Archivio Ceramica 1.080 2.160
Nido Alice 1.044 2.088

Padiglione Berti
1.044 2.088

DATO ATTO che in data 16 gennaio 2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z9F12C37B8 , attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il decreto del Sindaco n. 23 del 29/07/2014, con il quale il dott. Stefano Gennai è
stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario” di questa Amministrazione ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 17 DEL 20-01-2015 - Reg. Gen. N. 53 DEL
20-01-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino

http://www.acquistinretepa.it/


RICHIAMATA la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 182 del 6 ottobre u.s.
di attribuzione di incarichi di posizione organizzativa e di alta professionalità nel Settore
Risorse Finanziarie ed Organizzative;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6
luglio 2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge
23.6.2014 n. 89;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla Securitas Metronotte Spa di Sesto1.
Fiorentino il servizio di controllo e pronto intervento operativo su segnalazione di
allarme installato nei seguenti locali per il biennio 2015/2016:

Comando Polizia Municipale di via Garibaldi – servizio di collegamentoa.
allarme telefonico con pronto intervento – canone annaule Euro 600,00 oltre
iva;
Servizi Demografici Palazzo Comunale - servizio di collegamento allarmeb.
telefonico con pronto intervento – canone mensile Euro 600,00 oltre iva;
Archivio Ceramica via Savonarola – servizio di collegamento allarme radioc.
con antincendio con pronto intervento – canone annuale  Euro 1.080,00 oltre
iva;
Nido Alice – servizio di collegamento allarme radio con antincendio cond.
pronto intervento – canone annuale Euro 1.044,00 oltre iva;
Padiglione Berti – servizio di collegamento allarme radio con antincendio cone.
pronto intervento – canone annuale Euro 1.044,00 oltre iva;

di dare atto che il costo annuale totale del servizio ammonta ad Euro 4.368,00 oltre iva2.
per complessivi Euro 5.328,96 e quello biennale ad Euro 8.736,00 oltre iva per
complessivi Euro 10.657,92;

di impegnare le seguenti somme, pari ad un dodicesimo del costo complessivo del3.
servizio per il 2015, rimandando il finanziamento della quota restante e la spesa

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 17 DEL 20-01-2015 - Reg. Gen. N. 53 DEL
20-01-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



relativa all’annualità 2016 ad un atto successivo alla approvazione del bilancio di
previsione esercizio 2015, in fase di formazione:

Euro 61,00 sul cap. 13200/20a.
Euro 61,00 sul cap. 11360b.
Euro 109,80 sul cap. 46360/1c.
Euro 106,14 sul cap. 36360d.
Euro 106,14 sul cap. 20360e.

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in6.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Sesto Fiorentino, 20-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 17 DEL 20-01-2015 - Reg. Gen. N. 53 DEL
20-01-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di vigilanza e pronto intervento operativo su
segnalazione presso immobili di proprietà dell'ente alla Securitas Metronotte di Sesto
Fiorentino per il biennio 2015/2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 319

Affidamento del servizio di vigilanza e pronto
intervento operativo su segnalazione presso il
Comando Polizia Municipale  alla Securitas Metronotte
di Sesto Fiorentino per il biennio 2015-2016 -
Operazione: InserimentoSoggetto: 20414 SECURITAS
METRONOTTE TOSCANA SRL

PEG: 13200/20     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 03.01
Servizi ausiliari polizia locale

21/01/2015 61,00

Impegno
2015 / 320

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
vigilanza e pronto intervento operativo su segnalazione
presso Servizi Demografici Palazzo Comunale alla
Securitas Metronotte di Sesto Fiorentino per il biennio
2015-2016 - Operazione: InserimentoSoggetto: 20414
SECURITAS METRONOTTE TOSCANA SRL

PEG: 11360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese: servizi ausiliari

21/01/2015 61,00

Impegno
2015 / 321

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
vigilanza e pronto intervento operativo su segnalazione
presso Archio veramica via Savonarola alla Securitas
Metronotte di Sesto Fiorentino per il biennio 2015-2016
- Operazione: InserimentoSoggetto: 20414
SECURITAS METRONOTTE TOSCANA SRL

PEG: 46360/1     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 14.01
Archivio della ceramica: servizi ausiliari

21/01/2015 109,80

Impegno
2015 / 322

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
vigilanza e pronto intervento operativo su segnalazione
presso asilo nido Alice dell'ente alla Securitas
Metronotte di Sesto Fiorentino per il biennio 2015-2016
- Operazione: InserimentoSoggetto: 20414
SECURITAS METRONOTTE TOSCANA SRL

PEG: 36360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi ausiliari asili nido

21/01/2015 106,14

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 17 DEL 20-01-2015 - Reg. Gen. N. 53 DEL
20-01-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2015 / 323

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
vigilanza e pronto intervento operativo su segnalazione
presso Padiglione Berti dell'ente alla Securitas
Metronotte di Sesto Fiorentino per il biennio 2015-2016
- Operazione: InserimentoSoggetto: 20414
SECURITAS METRONOTTE TOSCANA SRL

PEG: 20360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 05.02
Servizi ausiliari biblioteca

21/01/2015 106,14

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 444,08
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 17 DEL 20-01-2015 - Reg. Gen. N. 53 DEL
20-01-2015 – Pag. 6

Comune di Sesto Fiorentino


